
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

09 сентября 2022 г. № 167/1

Об утверждении Требований к организации и 
проведению школьного этапа, Организационно
технологической модели проведения муници
пального этапа всероссийской и областной 
олимпиад школьников в Аргаяшском 
муниципальном районе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 
и науки Челябинской области от 13.08.2020 г. № 01/1712 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Челябинской области», от 31.08.2022 г. № 01/1892 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году», от 21.08.2020 г. № ОЛ/1771 «Об утверждении Положения об 
областной олимпиаде школьников», от 31.08.2022 г. № 01/1893 «Об 
обеспечении организации и проведения областной олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Требования к организации и проведению всероссийской 

и областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Аргаяшском муниципальном районе (приложение 1).

2. Утвердить Организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 
Аргаяшском муниципальном районе (приложение 2).

3. Заведующему методическим кабинетом Управления образования 
Закировой И.Р.:

ознакомить с настоящим приказом руководителей 
общеобразовательных организаций;

- обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников в соответствии с утвержденной



Организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 
всероссийской и областной олимпиад школьников.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
условия для проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 
школьников в соответствии с утвержденными Требованиями к организации и 
проведению всероссийской и областной олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Аргаяшском муниципальном районе.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

II
' V - ;  '

И.Т. Сафиуллин

Ж

Закирова Ильвира Решатовна, 8(351-31)20094


